
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
www.centar.gov.mk                                                                  gradonacalnik@centar.gov.mk 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

октомври, 2025 година 
 

     

 

      

       
          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
         НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА 
ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Излегува по потреба 
Рок на рекламации 15 дена 

9.10.2025 година 
Скопје 

Број 11         год. XХ 

Претплатата за 2025 год. 
изнесува 1.500,00 денари. 

Овој број чини 150,00 денари. 



 
 

С О Д Р Ж И Н А      
 

     
                                                                                        

                        Стр. 
 

- Заклучок за за усвојување на Полугодишниот наративен и финансиски  
извештај на Установата од областа на културата Културно социјален 
простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2025 година, со Решение за објавување ..... 1 - 2 
 

- Одлука за давање на трајно користење на движни ствари-прочистувачи  
          на воздух, со Решение за објавување .................................................. 3 - 4 
 

- Одлука за суспензија на примена на дел на деталниот урбанистички  
план: Измена и дополнување на детален урбанистички план  
„Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11,  
УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23 донесен  
со Одлука  бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 г., Општина Центар-Скопје за 
КП 11651/1, КП 11652/1, КП 11652/2 и други, КО Центар 1, Скопје, 
согласно ГП 12.2, со Решение за објавување ........................................ 5 - 8 
 

- Јавна објава ........................................................................................ 9 - 12 
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9 октомври 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  11                                                            стр. 1 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Полугодишниот наративен и финансиски извештај на Установата  
од областа на културата Културно социјален простор 

 ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2025 година 
 

 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот наративен и финансиски 
извештај на Установата од областа на културата Културно социјален простор 
ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 53. седница, одржана на 
9.9.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5118/3                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.10.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 53. седница, одржана на 9.10.2025 година, 
расправаше по наративниот и финансискиот извештај на Установата од областа на 
културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2025 година и донесе   
 
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

    за усвојување на Полугодишниот наративен и финансиски 
    извештај на Установата од областа на културата Културно 
            социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2025 година 

 
 
 
 
 
 
1.   Се усвојува Полугодишниот наративен и финансиски извештај на Установата  
од областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2025 
година 
 
2.   Заклучокот да се достави до Установата од областа на културата Културно 
социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО. 
 
3.  Овој Заклучок влегува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5118/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
9.10.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање на трајно користење  

на движни ствари-прочистувачи на воздух  
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на движни ствари-
прочистувачи на воздух, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53. седница, одржана на 
9.9.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5118/5                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.10.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 53. седница, 
одржана на 9.10.2025 година, донесе 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање на трајно користење на движни ствари 
    прочистувачи на воздух  

 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје дава на трајно користење без 
надомест движни ствари – прочистувачи на воздух на Јавните установи основани 
од Општина Центар-Скопје и тоа на: 
 
- ООУ КИРО ГЛИГОРОВ Центар Скопје - 3(три) прочистувачи на воздух 
(Проиводител: MANN+HUMMEL Модел:OURAIR SQ 2500 со Инвентарен број 250133, 
Инвентарен број 250134 и Инвентарен број 250135; 
 
- ЈУДГ на Општина Центар РАДЕ ЈОВЧЕВСКИ КОРЧАГИН Скопје - 1(еден) 
прочистувач на воздух (Производител:MANN+HUMMEL Модел:OURAIR SQ 2500 со 
Инвентарен број 250136); 
 
- ЈУДГ на Општина Центар КОЧО РАЦИН Скопје - 1(еден) прочистувач на воздух 
(Производител:MANN+HUMMEL Модел:OURAIR SQ 2500 со Инвентарен број 
250137) и 
- ЈУДГ на Општина Центар 13 НОЕМВРИ Скопје - 1(еден) прочистувач на воздух 
(Производител:MANN+HUMMEL Модел:OURAIR SQ 2500 со Инвентарен број 
250138). 
 
Оваа Одлука се носи согласно Одлуката за престанок и за давање на трајно 
користење на движни ствари на Општина Центар бр.50-6003/36 од 8.7.2025 
година (,,Службен весник на Република Северна Македонија”  бр.142/25) донесена 
од Влада на Република Северна Македонија, Одлуката за давање согласност на 
Одлуката за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на 
Општина Центар-Скопје бр.08-4214/12 од 6.8.2025 година (֦Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје" бр.9/25) донесена од Советот на Општина Центар-Скопје 
и склучен  
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Договор за уредување на правата и обврските за престанок и давање на движни 
ствари на трајно користење помеѓу Генерален секретаријат на Владата на 
Република Северна Македонија и Општина Центар–Скопје, заверен во Општина 
Центар-Скопје под број 09-4179/2 од 07.08.2025 година и во Генерален 
секретаријат на Владата на Република Северна Македонија под бр.55-7001/1 од 
16.07.2025 год. 

 
Член 2 

 
Субјектите од член 1 став (1) од оваа Одлука се должни да ги користат движните 
ствари - прочистувачи на воздух наменски, согласно природата на работата, да ги 
превземат сите обврски и да ги сносат сите трошоци поврзани со користењето на 
истите (поставувањето, тековното одржување, поправките и сл). 
Се задолжуваат субјектите, по уреден прием на движните ствари - прочистувачите 
на воздух, истите да ги заведат во својата сметководствена евиденција. 

 
Член 3 

 
Се овластува и задолжува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје со сите 
субјекти да склучи Договори, со кои ќе се уредат меѓусебните права и обврски на 
договорните страни. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5118/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
9.10.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за суспензија на примена на дел на 

деталниот урбанистички план: Измена и дополнување на детален 
урбанистички план „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, 
УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, 

УМ22, УМ23 донесен со Одлука  бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 г., 
Општина Центар-Скопје за КП 11651/1, КП 11652/1, КП 11652/2 и  

други, КО Центар 1, Скопје, согласно ГП 12.2 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за суспензија на примена на дел на деталниот урбанистички 
план: Измена и дополнување на детален урбанистички план „Буњаковец 1“ УМ1, 
УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 
УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23 донесен со Одлука  бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 
г., Општина Центар-Скопје за КП 11651/1, КП 11652/1, КП 11652/2 и други, КО 
Центар 1, Скопје, согласно ГП 12.2, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53. седница, одржана на 
9.9.2025 година. 
 
 
 
 
Бр. 09-5118/7                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.10.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/2002) и член 26 од Статутот на Општина Центар- 
Скопје („Службен гласни на Општина Центар-Скопје бр.1/06, 12/15, 9/19, 1/21 и 
11/21), а во врска со член 23 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РСМ бр.32/2020, 111/2023 и 127/25) Советот на Општина Центар-Скопје на               
53. седница, одржана на 9.10.2025 година, донесе  
 

 
ОДЛУКА 

за суспензија на примена на дел на деталниот урбанистички план:  
Измена и дополнување на детален урбанистички план „Буњаковец 1“ 
УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, 

УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23 донесен со Одлука  
бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 г., Општина Центар-Скопје за КП 11651/1, 
КП 11652/1, КП 11652/2 и други, КО Центар 1, Скопје, согласно ГП 12.2 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар го суспендира од примена делот од 
деталниот урбанистички план: Измена и дополнување на детален урбанистички 
план „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, 
УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23донесен со Одлука бр. 
07-3625/14 од 10.05.2012 г., Општина Центар-Скопје за КП 11651/1, КП 11652/1,           
КП 11652/2 и други, КО Центар 1, Скопје, согласно ГП 12.2 поради несомнена 
штета по јавниот интерес што е воочена во текот на спроведувањето на планот и 
која се зголемувала со неговото спроведување, и произлегла од неговата 
спротивставеност со законот и прописите донесени врз основа на него. 
 

Член 2 
Оваа Одлука Советот на Општина Центар Скопје ја носи заради: 

- Потреба за дополнителна стручна анализа и усогласување со јавниот 
интерес; 

- Недостаток на инфраструктурна поддршка (подземен резервоар за 
загревање за потребите на Студентскиот дом “Кузман Јосифовски Питу”-
Скопје); 

- ГП бр. 12.2  се наоѓа во зона на нефункционален и недозволен пристап; 
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- Не е изработен елаборат за животна средина, бидејќи ако е потребна 
дислокација на резервоарот за загревање неопходно е да се утврди обемот 
на штетните влијанија при дислокација на истиот од причини што при една 
нејасна и неутврдена состојба на терен може да се доведат во опасност 
околните жители кои што живеат и гравитираат во непосредна близина, 
околности кои што претставуваат несомнено загрозување на јавниот 
интерес; 

- реализацијата на пристапната сообраќајна површина која согласно 
предметниот ДУП е планирано да се протега на КП 11651/1, 11652/1, 
11652/2 и др, КО Центар 1, Скопје; 

 
Член 3 

Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Центар Скопје да ги запре 
сите постапки за издавање на одобренија за градење на дел од ДУП утврден во 
член 1 од оваа Одлука и да поведе постапка за изработка на стручен елаборат за 
применувањето на делот од урбанистичкиот план опишан во член 1 од оваа 
одлука, како и да ги преземе сите дејствија за заштита на јавниот интерес утврден 
во член 2 од оваа Одлука. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Центар Скопје. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5118/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
9.10.2025 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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